
Zápis z jednání Školské rady při ZŠ Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem  

Termín: 9.3.2022                       

Čas: 17:00 hod 

Místo: kavárna Campiello, Lysá nad Labem 

Přítomní: 

PaedDr. Věra Bodnárová – členka ŠR za zřizovatele                                                                         

Ota Balík – člen ŠR za zřizovatele 

Mgr. Martina Smejkalová – členka ŠR za pedagogy 

Mgr. Petr Bäumelt – člen ŠR za pedagogy 

Ing. Eva Svobodová, Ph.D. – členka ŠR za oprávněné osoby                                                                           

Eva Jirsová – členka ŠR za oprávněné osoby 

PaedDr. Irena Jarešová – ředitelka školy 

Nepřítomni: 

Ing. Eva Svobodová, Ph.D. – členka ŠR za oprávněné osoby                                                                            

Průběh jednání: 

 

1. Uvítání přítomných, zahájení 

 

2. Seznámení s programem schůze  

 

3. Obecní informace ředitelky školy: 

- neplánují se žádné vyhlášení ŘV 

- byly realizovány dva lyžařské kurzy 

- po utlumení pandemie se opět oživují doplňkové školní aktivity (dny v přírodě, návštěvy 

knihoven, projektové dny se zaměřením a další doplňkové aktivity) 

 

 

4. Zhodnocení distanční výuky v rámci karantén jednotlivých tříd. Paní ředitelka 

informovala o postupu a omezení. Dále pokračuje projektu doučování pro zájemce napříč 

všemi ročníky.  

 

5. Žádost vedení školy u zřizovatele o uvolnění finančních prostředků na zajištění 

potřebných školních služeb pro uprchlické děti z Ukrajiny. Paní Bodnárová za zřizovatele 

přislíbila rychlé jednání ve věci schvalování využití stávajících prostředků školy, nebo 

případné vyčlenění dalších finančních prostředků z rozpočtu zřizovatele. 

 

6. Zřízení adaptační skupiny pro děti uprchlíků z Ukrajiny. Po dohodě se zřizovatelem školy 

byla zřízena od termínu jarních prázdnin adaptační skupina pro (aktuálně) 32 dětí z  Ukrajiny. 

Zřizovatel ve spolupráci s vedením a pedagogy školy tak reagují na aktuální situaci. Ze strany 

zřizovatele bude zajištěn koordinátor komunikace mezi školou a jinými subjekty. Počty 

přihlášených dětí se mění v závislosti na aktuální situaci.  Dále se bude dle situace nastavovat 

proces začlenění dětí do běžných tříd odpovídajících ročníků v  ZŠ Bedřicha Hrozného Lysá 

nad Labem. 

 

7. Dotazníky KALIBRO.  Paní ředitelka informovala o zapojení 5. ročníku do dotazníkového 

šetření, jehož výsledků škola využije ke zpětné vazbě. Evaluační zpráva bude přístupná na 

webu školy. 

 



8. Kontrola České školní inspekce Ještě v tomto školním roce je plánovaná kontrola ČŠI v 5. 

a 9. ročnících. 

 

9. Zápisy do 1. tříd školního roku 2022/2023. V letošním roce opět formou E-předzápisů + 

standardní formou. Předpokládá se otevření dvou prvních tříd v počtech cca 24-25 dětí na 

třídu, případně lze otevřít tři první třídy. Plánované aktivity pro budoucí prvňáčky (informace 

k zápisu, návštěvy školy z MŠ v Lysé nad Labem, seznámení s prostředím školy a učiteli 

v květnu a červnu před začátkem prázdnin…) 

 

10. Výběrové řízení na pracovní pozici Školník a Uklízečka. 1. 7. 2022 končí 2 zaměstnanci 

na pozici Školník, Uklízečka (vyhlášení VŘ na obsazení těchto pozic). 

 

11. Objekt čp. 13 (objekt sousedící s budovou BH, čp. 12.) Paní ředitelka informovala ŠR o 

pokračování rekonstrukce a vybudování učeben pro potřeby školy. Předpokládaný termín, kdy 

se začnou tyto učebny využívat, je směřován k 1. 9. 2022. V projektu je počítáno 

s  uzpůsobením učeben tak, aby byla podpořena jazyková i digitální gramotnost žáků. 

 

12. Další termín ŠR. Smluven termín pro další konání ŠR - na 29. 8. 2022 od 17:00 hod. 

 

 

Zapsala: Eva Jirsová 

 


